THE MINISTER STATES

CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO

ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 010/25

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, **Rafael Alcântara Hannouche**, usando de suas prerrogativas regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear ADEJACIR BATISTA MOREIRA,

RG 4.XXX.XXX-1 SESP-PR, CPF 5XX.XXX.XXX.-04, residente e domiciliado nesta cidade de Cornélio Procópio, para ocupar o cargo público de preenchimento em comissão de Diretor Geral da Câmara Municipal de Cornélio Procópio, a partir de 24 de janeiro de 2025, nos termos do que dispõem as Leis 837/2012 e 291/2022, percebendo valores correspondentes à referência do anexo III – Quadro de Cargos e Vencimentos de Provimento em Comissão.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Cornélio Procópio, 24 de janeiro de 2025.

RAFAEL ALCÂNTARA HANNOUCHE Presidente